

Tygodnik Zakopiański

Wydawnictwo niezależne poświęcone sprawom Zakopanego.

Cena numeru 30 groszy

Adres Redakcji i Administracji
ZAKOPANE, ul. Krupówki.
Agencja Prasowa T. Siemianowskiego.

Prenumerata:

Kwartalnie Zł 4.—
Półrocznie „ 8.—
Rocznie „ 15.—

Skąd ta panika...

Mówi się i pisze się, że letni tegoroczny sezon spalił na panewce, że w Zakopanem pustki, że Zakopane jest bojkotowane i t. d.

Mówi się o tem tu na miejscu i pisze się o tem w prasie polskiej...

Czy słusznie?...

Tak na oko — może i tak... Jednak cyfry i fakta mówią inaczej...

A więc naprzód cyfry.

Na podstawie ksiąg meldunkowych zarządu uzdrowiska stwierdziliśmy, że różnica in minimo między przeszło a tegorocznym sezonem letnim wynosi niespełna tysiąc meldunków, czyli około 1500 osób, co przy ogólnej frekwencji osób w tym czasie czyni niespełna 10%. Z drugiej strony te same księgi meldunkowe wykazują, że różnica ta powstała w okresie od 1 kwietnia do 20 czerwca i że obecnie różnica, wyrażająca się sumą 1000 meldunków mniej w dniu 20 czerwca, została już zredukowaną na około 800 meldunków. Te dane wskazują zatem najwyraźniej, że lipiec właściwie nie przedstawia się gorzej jak w przeszłym roku i że posiada nawet pewną drobną nadwyżkę.

Cyfry zatem mówią co innego.

A fakta!?

Fakta w pewnej mierze upoważniają do pesymizmu — ale po zastanowieniu się i po rozważeniu pro i contra okaże się, że pesymizm ów jest niczem nieuzasadniony... Fakta mówią, że w lokalach restauracyjnych i rozrywkowych niema tłoku — że w całym szeregu pensjonatów jest cały szereg wolnych pokojów — że w parku miejskim przestrzenno — że w sklepach niema zbyt silnego ruchu i t. d.

Zgodzi!

Ale zapominamy o wielu przyczynach, które na to złożyły się. I tak zapomina się o tem, że do dawnej liczby lokali rozrywkowych: Trzaski, Tatrzańskie, Karpowicza — przybyły (dawniej prawie że nieczynne) „Morskie Oko“, a dalej „Bristol“, Jaszczurówka, Starmary — że pominiemy już pomniejszych, jak Bar „Empire“, Cukiernię Warszawską i t. d. — dalej zapominamy, że do już istniejącego szeregu pensjonatów i will do wydzierżawienia przybyło w tym roku kilkadziesiąt nowych i nowoczesnie urządzonych domów i że przez to tak w pierwszym jak i w drugim wypadku przyjezdni rozproszyli się i że gdy nadwyżka frekwencji nie stoi w normalnym, proporcjonalnym stosunku do rozbudowy, to musi wywołać wrażenie osłabienia frekwencji — zapominamy wreszcie, że lipiec tegoroczny należy do wyjątkowo pogodnych, a co za tem idzie, odciąga ludzi od miasta i jego zgiełku, a wygania ich w okoliczne doliny, hen ku Morskiemu Oku, hali Gąsienicowej, Kościeliskiej, a nawet w Pieniny...

Coś o tem mogłaby powiedzieć dyrekcja Zakopiańskiej Spółki Samochodowej i Związek fiaków...

Cóż więc dziwnego, że w samym Zakopanem nie widzi się ani w lokalach publicznych, ani na ulicach tych tłumów, jakie widziało się lat poprzednich w dniach niepogodnych, albo przynajmniej niepewnych co do pogody...

Nie należy wreszcie zapominać i o tem, że cała Polska odczuwa pewną ciasnotę pieniądza i że żyjemy już od dłuższego czasu pod znakiem oszczędzania...

Zarząd Uzdrowiska Zakopane

Do P.T. Właścicieli i dzierżawców realności w Zakopanem

Niniejszem podaje się do wiadomości, że

skrzynki do wywożenia śmieci

już nadeszły i są do nabycia po cenie **40 zł** za sztukę w Biurze Sanitarnem Uzdrowiska.

Zarząd Uzdrowiska.

Panika, która się objawia u nas, a którą powiększają jeszcze głosy prasy, jest stanowczo nie na miejscu i jest grubo przesadzona...

Nie znaczy to, abyśmy odrazu z paniki i pesymizmu przeskoczyli mieli w skrajny optymizm i oddali się snom różowym o potędze — ale z drugiej strony niema znów powodu do rozpaczego załamywania rąk i tłuczenia głową o mur... Zato jest powód do zakasania rękawów i do wzięcia się energicznego do pracy nad usunięciem braków i postawieniem Zakopanego na takim poziomie, aby mu i najnieżyczliwsze stanowisko różnych panów Uziębłów zaszkodzić nie mogło...

Wiadomości bieżące.

Frekwencja obcych. W dniu 26 lipca osiągnięto, począwszy od 1 kwietnia, cyfrę 9440 meldunków, co czyni około 20.000 osób. Cyfra ta jest zaledwie o jakie 300 meldunków niższą, jak w roku przeszłym o tym czasie — a jeżeli

M. A. LIBERAK.

Bajka halna.

(Dokończenie.)

Tak pedziol corny, noi pošli ku holom.

„Pomalučku“ — pako corny ku psu i kłotu — „coby je nie postrochać, bez kosówke sie zwyrtojcie“.

Staneni w krzoku i pozirajom na holom.

„Zje, coz to“ — pado kłot. — „Widzem dwie łowce, a nie jednom jako mioło być“.

„Wies ty co“ — pado pies — jako lepi widzenci we dnie — „nie dwie to łowce som, ino dwa jakiesi inkse stwory, niby stworzenio“.

„Wicie“ — pado corny — „ta po prawice toto jestje łowca, tata zaś po lewice to jestje koza, com jo jom zrobiel, ino ze niekciola usluhnonć kiem je kozo! wstajac, tak musionem jom ciongnonć za głowe, ino sie je kapka sija wyciongnena i łogon przy wstajaniu z gli-ne urwo! ai łoci mo kapke łozdarte, hale piekno jestje ai pieknijso jako łowca“.

„Coześ ty corny porobiel przecie. Tota kłoz-a to pakoślawiono cisto pieknie. Cosi ta podobno ku łowce, hale brzyćko wereda“ — pado pies. — „Wies ty co“ — pado ku kłotowi — „tom upolujeme se, bo je brzyćko a cornego robota, Panubogu zaś nie pasuje na despet robić kie inkse w gorzci“.

„Cekojcie“ — pado corny — „mojo je robota toto prowda, hale powiem wom, co kie nie kciola wstajac posedem ku Panubogu prosić, by ji kozo! wstajac. Tak wej Pombóg ji kozo! wstajac i stanena, — to i jego tyz robota w tem je co zije. Jo wom inacy poradzem. Bierze sie ty psie ku łowce, jako ze mos wielgom

się i bez dzień lepsi jesteś, ty zaś kłocie uier sie ku kłozie, jako ze zwyrtać sie lepi potrefis“.

Mysłoł se djobel, że kłot i tak śleptawy je bez dzień a kozo wartko to i tak nic z tego nie bee, a pies Panubogu napsoci kie sie z łowcom sprawi.

Jaz tu naroz mys holno z kosówki smyragne-na kłotowi z pod nozsków. Kłot siusnon za nie na hole i łap jom pazdurami i już jom trzimo.

Łowca kiej kłota użroła siup w dół ku lasu, kłoz-a znowuś siust w góre holi w kosówke.

Corny ku kłotowi i pado: „Mójes ty kłocie, pieknieś zgłodniol, pojedze se, pojedz“.

Pies zaś pado: „Moje bez poły jako zowdy w kompanje“.

Corny ku kłotowi: „Weźze se te mys i zjidz, nie poziroj na psa, tyś sie przy temu narobiel, nie pies, to bier“.

Kłotu ai psu burcało w brzuchu łod głodu, tak wej kłot, nie wiele myślency, mys chcił w pysk, hipnon w zod, hycnon pore rozy, dopod smrecoska, skocyl noń wyobyrtol mys na gofenzi i jod. Pies zaś zostol pod drzewem ozłoscony pieknie i scekol.

Corny tak wej z te uciechy ze ik powadziel wzion skokać kole smreka figle stroić, kopyrtki robić, pazdurami ziem dropać, jaz mu łogon co go mioł ku krowiemu podobny, styrcoł do góry, kieby go końskie muchy ściency.

Pies nie widziol dobrze łod te łokropne złoście i myśłol, na koniec djoblego łogona, ze to mys kłotu z drzewa spodła. Tak wej łaps cornego zo te łogon. Sarpnon w zod, djobel łod bolenio w przód, noi djobli łogon ostol no ziemie. Djobel w krzik tak sie łozdor co sie sendy po górak i dolinak ozległo, ze łod tego

krziku co z djoblej gordzieli seł, pirsii holny wioter sie rusyl, co smreki gion, ozrywol albo krucił.

....Zbudził sie Pombóg pod jedlom śpienci, na te kurniowe co sie robiela.

Patrzci co sie robi.

Kłot pojedzony skocyl ze smrecoska i ucik, za nim pies, djobel juz kasi na Wirkak kufe łozdzirol, ino djobli łogon smyrhajenci sie po ziemi łostoł. Użroł go Pombóg i pado: „Trza z tem cosi zrobić, coby sie nie marnilo“.

Pado w łon cas Pombóg ku djoblemu łogonowi: „Godzie stoń i zyj, na tom pamiontke kie pirsio zwada miendzy prijaciol a kompanionów przisła. Biedzies na te pamiontke tyz mysi jeść, ino zło krew djobelsko łostonie w cie, ka uzres, to śmierć łod cie pudzie.

Noi tak wej stoł sie god z djoblego łogona i wnetki wzion sie smyrgać zokosami ku dziurom.

Djobel łod łonego bolenio na Wirkak dor pazdurami ziem na sitkik ćwioro łapak.

Pombóg zasie poseł z tek naskik gór w druge ku Krakowu, tamok na dolinak porzondek robić.

W górak na noc łostoł djobel i weredził po Wirkak w łonom djobelskom nocke.

Kie słonecko rano wstoło, djobel polecioł z tem swoim boleniem ku Peštu na Madziary, coby tamok wedle łogona kuracje sprugować, ne wolnijsik wodak jako som jest naskie potoki. Wirchy i góry pieknie poobdzirol bez te noc bolenio w łogonie, co sie łostoły tako, jako dzisiok som, skole, turnicki, roztoki, pułki skolne, grzendy łod djobelskich pazdurów ai wanty.

względniemy to, że ta różnica wynosiła w dniu 20 czerwca cyfrę 1000, to dojdziemy do rezultatu, że frekwencja obcych w miesiącu lipcu jest o paręset osób większa w tym, jak w przeszłym roku.

Wybory w jesieni. Jak się dowiadujemy, Komisarz Rządu dla gminy Zakopane p. Dr. St. Góra przystępuje w najbliższym czasie do prac przedwstępnych około wyborów do nowej rady gminnej. Przygotowania rozpoczną się od sporządzenia nowych spisów stałych mieszkańców. Wybory odbędą się na mocy starej austriackiej ustawy, a więc według systemu kurjalnego. Wobec tego spodziewać się należy, że wybory odbędą się albo z końcem października, albo z początkiem listopada.

Rozszerzenie stacji klimatycznej. Według nowego, zatwierdzonego już statutu uzdrowiska Zakopane, który to statut ukaże się w jednym z najbliższych numerów naszego Tygodnika, stacja klimatyczna Zakopane została znacznie rozszerzona przez włączenie w jej obręb południowej części Murzasichla z Jaszczurówką łącznie i północnej części gminy Kościelisko z dawnym Sanatorium im. drów Dłuskich. Tem samym cały stok południowy Gubałówki wejdzie w skład stacji klimatycznej, co pozwoli na uregulowanie jej zabudowania, odpowiadające jej zadaniom i położeniu.

Regulacja ujścia Bystrej. Dowiadujemy się, że w najbliższym czasie wojewódzki wydział wodny ma przystąpić do regulacji ujścia na znacznej części od kilkunastu już lat uregulowanego potoku Bystrej. Chodzi w tym wypadku o kawałek od mostu na Kamieńcu aż do samego ujścia poniżej elektrowni miejskiej. Wykończenie regulacji jest nieodzownie potrzebne ze względu na dość częste, przy silnych ulewach, wylewy tegoż potoku na nieuregulowanej przestrzeni. Koszt tej roboty ma wynieść około 40.000 zł. Dowiadujemy się jednak, że na razie przeznaczono na ten cel zaledwie 10.000 zł. Zachodzi więc obawa, że regulacja przeciągnie się w nieskończoność. Cała nadzieja w tem, że odnośne czynniki, w zrozumieniu ważności sprawy, zdobędą się na odpowiednie podwyższenie kredytów i że p. wojewola Darowski, który dał już nam tyle dowodów troski o losy Zakopanego, i w tym wypadku pójdzie mu na rękę.

Nowy dworzec towarowy. W środę 25 b. m. odbyła się na Ustupie przy udziale p. prezesa Barwicza, który przybył na specjalne zaproszenie p. komisarza rządu, komisja w sprawie budowy na Ustupie nowego dworca towarowego i przystanku osobowego. Nowy ten dworzec, nad budową którego rozpoczęto już studia, ma niezwykle donośne znaczenie dla Zakopanego i Olczy. Dla pierwszego z tego powodu, że odciążą znacznie ruch towarowy na ciasnym zakopiańskim dworcu i pozwoli skierować transporty drzewa i kamienia przez Olczę z pominięciem ulic Zakopanego, dla drugiej z tego powodu, że przyczyni się niemało do podniesienia tej pięknej miejscowości i ożywienia ruchu turystycznego i letniskowego. Łącznie z tą sprawą przystępuje się jeszcze w tym roku do wykończenia niewykończonej od kilku lat części drogi między Olczą a Ustupem, na odcinku od szkoły w Olczy do głównej drogi Nowy Targ — Zakopane.

Wystawa w Szkole przemysłu drzewnego. Dnia 8 b. m. została w tut. szkole artyst. przemysłu drzewnego otwartą wystawa prac uczniów tejże. Równocześnie w salach tejże szkoły otwarto wystawę prac znanych artystów plastyków Rafała Malczewskiego i prof. Skoczyłasa. Obie wystawy przynoszą bardzo ciekawą i wysoce artystyczną plon. Szczegółowiej zajmijmy się niemi w najbliższym numerze.

Düren and Robert. Od 8 lipca popisuje się w czasie popołudniowych i wieczornych dancinów w popularnej kawiarni Trzaski duet taneczny „Ria Düren and Robert“. W programie ich, często zmienianym, bezsprzecznie najlepszym, tak pod względem artystycznym, jak i wykonania jest „Taniec apaszów“, za wykonanie którego sympatyczni artyści zbierają rzesiste oklaski. Również dobry i ciekawy jest „Boston acrobatique“ — efektowne i malownicze „Tango argentyńskie“ — wesołe i pełne werwy tańce ekscentryczne. Występy Düren and Robert przyczyniają się niemało do urozmaicenia i tak wesołych dancinów u Trzaski.

Występ chóru akademickiego. W sobotę dnia 14 b. m. wystąpił w sali teatralnej „Morskiego Oka“ z koncertem znakomity zespół

krakowskiego chóru akademickiego. Program i wykonanie stały jak zwykle na właściwym temu zespołowi poziomie. Niestety publiczność stawiając się nader nielicznie, stwierdziła jeszcze raz wręcz przeciwny stan tego poziomu u siebie.

Wyścik kolarski. W niedzielę dnia 15 b. m. odbył się na szosie Kraków — Zakopane do roczny wyścig górski kolarstwa polskiego, organizowany przez krakowski klub sportowy „Makkabi“. Wyścig odbył się wśród pięknej pogody, a że był znakomicie zorganizowany, przeto stanął w szeregu pierwszorzędnych imprez sportowych. Wyników nie podajemy, gdyż podały je szczegółowo dzienniki i tygodniki sportowe.

Desider und Ica. Począwszy od 1 sierpnia b. r. w najpopularniejszej w Zakopanem rest. i kawiarni Trzaski rozpoczną się występy znakomitej, o europejskiej sławie pary tanecznej Desider und Ica. Występy odbywać się będą, jak dotychczas w porze popołudniowych i wieczornych dancinów.

Lista przybyłych od 16 do 23 lipca 1928.

(Dokończenie z Listy Gości Nr. 2/3.)

Więclawski Hipolit, Warszawa, Warsz. Kasa Ch.
Wittek Karol, Bytom, Stamary.
Wójciakówna Pelagia, Mława, Żywcz. Wawrytko.
Wolska Zofia, Poleskie, Kościeliska 39.
Wolfson Tadeusz z ż., Katowice, Świt.
Woyciechowski A. z ż., Warszawa, Bank Polski.
Wojciechowska Józefa, Chicago, Bristol.
Wójcicki Tadeusz Józef, Kraków, Kamieniec, Góról.
Wojtal Franciszek, Łukowice, Bystre, Suleja.
Woleńska Gabriela, Czechowice, Modrzewów.
Wójcicki Stanisław, Warszawa, Stoneczna.
Wróblówna Kazimiera, Warszawa, Siemianówka.
Włodkiewicz Jan z ż., Sosnowiec, Lalka.
Wolny Konstanty z r., Katowice, Renaissance.
Wolf Rosa z r., Bielsko, Żywcz. 108.
Wolański Witold z r., Katowice, Gałek.
Wojciechowska Czesława, Poznań, Cz. Krzyż.
Woydał Tadeusz, Warszawa, Stamary.
Wójcik Leopold z r., Kraków, Polonia.
Wojaczek Józef, Wodzisław, Renaissance.
Wojeński Teofil, Noworadomsk, Radowid.
Woźniczówna Zofia, Starzawa, Pod Gubałówką.
Wuyek Ignacy, Wyzysk, Warszawianka.
Wurcelman Stanisław z ż., Warszawa, Radjon.
Wnukowski Roman, Augustów, Złotogłów.
Wunsche Helena, Łódź, Biały Dworek.
Wydrychówna Anna, Kraków, Baranówka.
Wysokiński Michał, Łódź, Żywcz. 108, Ustupka.
Wyrzykowski Kazim., Wolbórz, Dom tur. Nauczyc.
Wykowski Józef, Poznań, Sanato.
Wyrobicz Ewa, Kraków, Rzymianka.
Wyszyński Hipolit, Sosnowiec, Nowotarska 27.
Zambrzycka Jadwiga, Cygany, Pod Niedźwiadkiem.
Zajac Stanisław, Dąbrowa, w górach.
Zajdeman Jakób, Łódź, Stochówka.
Zaleska Zofia, Lwów, Sercanki.
Zakrzewska Halina, Tomaszów, Dom tur. Nauczyc.
Zajczkowski Stanisław z ż., Warszawa, Maryska.
Zachkowna Alina, Warszawa, Albion.
Zarzycka Anna, Warszawa, Fortunka.
Zaksówna Leontyna z siostrą, Sosnowiec, Polonia.
Zamenhos dr. Adam z r., Warszawa, Chalub. 1.
Zakiewicz Stanisław, Dąbrowa, Bogówka, Sitarz.
Zawidzki Wincenty z r., Warszawa, Roztoka.
Zajczkowska Elżbieta, Kraków, Limba.
Zasławska Jadwiga, Wiazownica, Bratnia Pomoc.
Zajac Stefan z r., Kr. Huta, Baranówka.
Zajac Aniela, Ameryka, Kubińówka.
Zacharska Zofia, Poręba, Krupówki 40.
Zajczkowska Ludwila, Żywiec, Staszczkówka.
Zajczkowska dr. Marja, Żywiec, Staszczkówka.
Zamojski Wład. z r., Warszawa, Sienkiewicza 12.
Zazworska Alojzja, Praga, Piłsudskiego 70.
Zajac Paweł, Siemianowice, Kasztelanka.
Zawadowski dr. Józef, Lwów, Warszawianka.
Zawadzka Alicja, Warszawa, Carlton.
Zamorska Katarzyna, Starzów, Mołodów.
Zajewski Franciszek, Warszawa, Stamary.
Zakalik Cudek, Warszawa, Granit.
Zdanowiczówna Janina, Stryj, Staszczkówka.
Zajacówna Julja, Wola Różaniecka, Urocz.
Zandrowicz Włodzimierz, Warszawa, Lasek.
Zarański Józef, Warszawa, Lwówianka.
Zadoska Prakseda, Grodzisk, Biały Dworek.
Zemankówna Aleksandra, Kraków, Tomkówka.
Zdziembowska R., Warszawa, Leśniczanka.
Zielińska Irena, Kielce, Odrodzenie.
Zielińska Stefanja, Koźmin, Parnas.
Zielińska Lucja, Poznań, Parnas.
Zieliński Piotr z r., Warszawa, Maryska.
Zipser Otto, Bielsko, M. Oko.
Zippert Helena, Łódź, Ciesiółka.
Zielezińska Anna, Poznańskie, Podolanka.
Zilberman Chaskel, Warszawa, Warsz. Kasa Ch.
Ziemianek Marta, Kraków, Mascotte.
Zdobysz Stanisława, Milwaukee, Turnia.
Zgórski Alfred z ż., Lwów, Ostoja.
Zubrzycki Edmund, Drużkopol, Żychoniówka.
Zysk Józef, Siedlce, Arwa.
Zygelberg Halina, Warszawa, Śnieżka.
Zygelberg Irena, Warszawa, Śnieżka.
Zybertówna Irena, Warszawa, Oksza.
Zygmuntówna Zofia, Warszawa, Ostoja.
Zychowski Marjan, Warszawa, Warsz. Kasa Ch.
Zytecki Edward, Lwów, Kmicic.

Żebrowski Piotr, Podgórze, Stara Polana 17a.
Żurawiecka Aniela, Dąbr. Górnicza, Łukaszkówki 7.
Zmudziński, Kołomyja, Janina.
Żegotto Felicia, Nowogródek, Szafas.
Zufawińska Anna, Dobczyce, Murań.
Zmudziński Wład., Inowrocław, Staszczkówka.
Żytomierski Wojciech, Katowice, M. Oko.

Lista przybyłych od 24 do 25 lipca 1928.

Adler Arnold, Morskie Oko.
Altbach Leon, Sambor, hp. Gewontem.
Aleksandrowicz Jakób, Kraków, Albion.
Adamska Marja, Kraków, Chramcówki 10.
Uustern Adolf, Kraków, Granit.
Appel Frieda z c., Katowice, Ermitage.
Assorodobraj Nachman z r., Warszawa, Wójciakówka.
Adamski Stanisław, Tarnów, Odrodzenie.
Artynowski Włodzimierz z r., hp. Gewontem.
Bablewski Stanisław, Opoczno, Cz. Staw.
Barański Tadeusz, Sosnowiec, Jadwiniówka.
Bartos Marja, Piaski W., Szkolna, Karpieł.
Bardel dr. Maciej, Kraków, Cz. Krzyż.
Bahyrycz Stanisław, Lwów, Schronisko.
Bażewski Jan, Lwów, Schronisko.
Breit Marek, Kraków, Zdrój.
Berezińska Józefa, Kraków, Olcza, Galica.
Bem Zofia, Warszawa, Biały Dwór.
Bem Waclaw, Warszawa, Biały Dwór.
Bernsztok Czarnačka Ludwika, Warszawa, Albion.
Berger Esi Dwojra z s., Warszawa, Krzeptówki 302.
Betser Adolf, Katowice, Janina.
Below Bertold, Pabjanice, Bronisława.
Berkowicz Salomon, Strzemieszyce, Mirabella.
Bezśmiertny Wolf, Warszawa, Wiast.
Bibulski Marceł z r., Kraków, Szkolna, Zubkowa.
Białas Alojzy z ż., Kr. Huta, Śnieżka.
Borecki Franciszek, Dembiany, Skibówki, Wójciak.
Boder Bronisława, Warszawa, Mascotte.
Bohuszewicz Halina, Warszawa, Zagłoba.
Bodian Adolf, Buczacz, San. Hawranka.
Boruchowicz J. z ż., Baranowice, Wierchy.
Boczkowa Stefanja, Sambor, Cz. Krzyż.
Butlarzowa Felicia, Warszawa, Uciecha.
Bura Czesław, Toruń, Orcio.
Bukowiecki O. z r., Ameryka, Wierchy.
Cacko Zygmunt, Koło, hp. Gewontem.
Cepok Antoni, Kr. Huta, Curuska.
Celewicz Tadeusz z ż., N. Sącz, hp. Gewontem.
Cynarski Jan, Warszawa, Storczyk.
Chybalska Kamilla, Warszawa, Żywcz. 663.
Czapnik Rochina, Łódź, Szymony, Zabawski.
Czarnecki Henryk, Kielce, Bystre, Gąsienica.
Czerwińska Aleksandra, Poznań, Krystyny.
Czubek Podolska Katarzyna, Warszawa, Cz. Krzyż.
Czubek Podolski Aleksander, Warszawa, Cz. Krzyż.
Czwaczka ks. Antoni, Trembowla, Księżówka.
Czubek Stanisława, Warszawa, Poznanianka.
Dach Edward, Kraków, Staszczkówka.
Dąbrowski Waclaw, Warszawa, M. Oko.
Dittrich Ryszard, Lwów, Renaissance.
Dzierżyński Ignacy, Warszawa, Gładkie 527.
Domagalski Jan, Warszawa, Smreków.
Dolińska Zofia, Warszawa, Pod Lipa.
Drożdżówna Marja, Tarnów, Zacisze.
Drobna Marja, Kr. Huta, Oleńka.
Drożdż Bronisław, Kraków, h. Sport.
Dutkowski dr. Stanisław z c., Radom, Radowid.
Drużbacki Józef Maurycy, Pralkowce, Poraj.
Eichlerówna Marja, Pruszków, Ostrowianka.
Eker Józef, Kraków, Cz. Krzyż.
Erzepki Zdzisław z c., Poznań, Tarnowianka.
Enslowicz Stanisław, Gdańsk, Krupówki 35.
Francica Maksym, Katowice, Cz. Staw.
Fajnberg Artur, Warszawa, Mascotte.
Francke Czesława, Poznań, Cz. Krzyż.
Franke Emil, Poznań, Cz. Krzyż.
Foelich Hieronim, Inowrocław, Polonia.
Fels Teodor z ż., Śląsk, Kamieniec, Szalowa.
Feinzilber Feiga, Lublin, Bocian.
Federowska Hanna, Kraków, Cz. Krzyż.
Fernerówna Olga, Gliniany, Pyszna.
Fenigstein Flora, Warszawa, Piast.
Fries Mojżesz, Tarnów, Zdrój.
Fisek Pinkas, Tarnów, Dworek.
Fils Leon, Będzin, Sulejówka.
Filcikowa Zdenka, Praga, h. Sport.
Fizman Regina, Warszawa, Stochówka.
Fijałkowski Roman, Poznań, Helena.
Fischbein Ignacy, Kraków, Kościeliska 163.
Frontczak Józef, Łódź, Otok.
Fruchtmanówna Agata, Lwów, Sienkiewiczówka.
Gago Henryka, Warszawa, Ustronie.
Galiński Antoni, Przemyśl, Pani.
Grandowski Aleksander, Poznań, Zakrzówek.
Gradzik Eugenjusz, Warszawa, Gerlach.
Garczyński Władysław, Zegrze, Cz. Krzyż.
Gądowski Tadeusz, Toruń, Cz. Krzyż.
Gregorkiewicz L. z r., Słupca, Dzidka.
Gesajt Rega, Warszawa, Sienkiewiczówka.
Gewerc Chaja, Łódź, Szymony, Zabawski.
Gerstman Ludwik, Kraków, Mnich.
Grzesiówna Halina, Sosnowiec, Ballada.
Gerstman Zygmunt, Borysław, Kresy.
Giliński Antoni, Przemyśl, Pani.
Gross dr. Henryk, Buczacz, Wołodziejówka.
Górski Władysław, Poznań, Polonia.
Gomółka Mieczysław, Łódź, Albion.
Goldflusowa E., Warszawa, Krzeptówki, Wawrytko.
Górska Stanisława, Rzeszów, Oaza.
Goldberg Feiga, Łódź, Górnokarpacka.
Gołogowski Korsak Witalis, Toruń, w górach.
Goldsteinowa Helena, Chrzanów, Gajówka.
Gołembowska Paulina, Chelmino, Cz. Krzyż.
Goldbaum Adam z r., Warszawa, Sarjusz.
Groter Herta z c., Przemyśl, Strzecha.
Górecka Anna, Czartajew, Olcza, Król.

Goldblatt Leopold, Kraków, Paprotka.
 Godlewski ks. Feliks, Sikora, Książówka.
 Góralski ks. Józef, Sierpc, Książówka.
 Głuziński dr. Antoni z r., Warszawa, Ustronie.
 Gruber Szaja, Kamionka, Dworek.
 Gutowski Aleksander z ż., Kraków, w górach.
 Gutowska Aniela z siostrą, Kraków, w górach.
 Gutowska Stefania, Jaworzyna, Dom tur. Nauczyc.
 Gruszczyński Aleksander, Warszawa, M. Oko.
 Gutman Manes z ż., Łódź, Albatros.
 Grünbaum Henryk, Kraków, Piast.
 Hartsilber Izaak, Warszawa, w górach.
 Hand Karol, Kraków, M. Oko.
 Hammer Herman, Andrychów, hp. Gewontem.
 Hamburger Zygmunt, Kalisz, Kresy.
 Harweg Teodor z s., Katowice, Sienkiewiczówka.
 Halbertal Lieba z r., Grańsk, Piast.
 Heiman Aleksander, Łódź, Radowid.
 Heyman Jan, Warszawa, Albion.
 Heinz Abram, Kraków, Janina.
 Hein Marja z r., Bytom, Bańska, Kwak.
 Hernikowa Stanisława, Łomża, Cz. Krzyż.
 Heidenberg Józef, Warszawa, Albatros.
 Hirschman Helena z r., Bielsko, Kościeliska 71.
 Hofmeister Kalman, Tarnów, Bocian.
 Holuj Jan, Kozy, Dom wycieczk.
 Hulewicz Bohdan, Baszta.
 gllowski Nadel Norbert z br., Kraków, Świt.
 Iwanowicz Julja, Warszawa, Kamilla.
 Immerglück Ernest, Kraków, Halka.
 Imich dr. Stanisław, Kraków, Janina.
 Jaszczółtówna Irena, Lublin, Curuška.
 Jarczykówna Wanda, Warszawa, Cz. Staw.
 Jankowski Antoni z r., Turek, Cz. Staw.
 Janiszewska H. z c., Warszawa, Lipowy Dwór.
 Jägerman dr. Kalman z ż., Wilno, Świt.
 Jamiolkowska Jadwiga, Warszawa, Walówka.
 Jacek Jan, Poznań, w górach.
 Jankowska Kazimiera, Warszawa, Bristol.
 Jasińska Anna, Warszawa, Mirabella.
 Jarońska Czesława, Piotrków, Wójciakówka.
 Jackowska Irena, Jacków, Helena.
 Jarocińska dr. Teresa, Poznań, Cz. Krzyż.
 Jagielska Irena, Czartajew, Olcza, Król.
 Jachimczak Franciszek z ż., Kraków, Dora.
 Janke Leonard z r., Gostyń, Turnia.
 Kwasikowa Julja, Przemyśl, Przedświt.
 Kaufner Oskar z r., Brody, Przedświt.
 Kaufman Marja, Warszawa, Alfa.
 Kaźmierowiczówna Anna, Sól, Olcza, Galica.
 Kraus Tadeusz, Potok Wielki, Olcza, Rybka.
 Kalinowska Marja, Warszawa, Lipowy Dwór.
 Klarowa Emilja, Międzyrzec, Pod Lipą.
 Knauff Michalina, Warszawa, Bohdanówka.
 Kawa Henryk, Kielce, Haubeltowa.
 Kamiński Witold, Kielce, Bystre, Gąsienica.
 Kampner Erich, Palestyna, Uciecha.
 Kałużewski Józef, Łódź, Bronisława.
 Krajnerowa Helena z r., Poznań, Orcio.
 Kapp dr. Jan, Wilno, Wybrana.
 Kahan Paulina z siostrą, Warszawa, Skibówki 17.
 Kantakowa Helena, Bydgoszcz, Cz. Dwór.
 Kanigowska Halina Marja, Mława, Odrodzenie.
 Kraushar Kazimierz, Warszawa, Albion.
 Kraus Jadwiga, Chojnice, Cicha.
 Kapłan Salomea, Warszawa, Mascotte.
 Kaczmarek Franciszek, Rybnik, Dom wycieczk.
 Kleinerowa Rena, Warszawa, Sienkiewiczówka.
 Kempner Teresa, Łódź, Nowotarska 29.
 Kleimann Sand, Jasło, Kościeliska 71.
 Keller Salomea, Warszawa, Mascotte.
 Klewski Jan z c., Krosno, Dworzec Tatr.
 Kinelski Kimelheim Józef, Łódź, Mascotte.
 Krieger Jakób z br., Lublin, Góralka.
 Kitzinger Jerzy, Szarlej, Helenka.
 Kropaczew Zdzisława, Warszawa, Radowid.
 Konarski Jerzy, Łódź, Żywcańskie, Beck.
 Kozłowski Zenon, Warszawa, Carlton.
 Konipzenko Maria, Warszawa, Carlton.
 Kołodziejczak Adam, Grodzisk, Dom wycieczk.
 Kołodziejczak Marja, Grodzisk, Dom wycieczk.
 Kwolek ks. Jan, Przemyśl, Żywcańskie, Bukowy.
 Klobusówna Kazimiera, Mogilno, Bohdanówka.
 Kowalski ks. Ignacy, Glezno, Bohdanówka.
 Kozik Marja, Kraków, Stokrotka.
 Kopińska Teresa z s., Częstochowa, Świt.
 Konopiński dr. Tadeusz, Poznań, Olenka.
 Kostyszynówna Helena, Kotów, Sercanka.
 Komaniński Andrzej, Tarn. Góry, Staszczkówka.
 Kopperska Janina, Pomorskie, Modrzejów.
 Kornaczewski Robert z ż., Katowice, Poznanianka.
 Kondratowicz Roman, Bydgoszcz, Versal.
 Kondratowicz Roman, Bydgoszcz, Hala Gąsienicowa.
 Korsak Gologowski Witalis, Toruń, w górach.
 Kozłowski Miecz., Szamotuły, Bachledy, Zwijacz.
 Kozłowska Zofja, Warszawa, Gładkie, Cieplak.
 Kozłowska Joanna, Warszawa, Gładkie, Cieplak.
 Krone Luise, Gdańsk, Piast.
 Konówna Marja, Częstochowa, Oaza.
 Krüger Artur, Warszawa, Antałówka, Dzielawa.
 Kulesza Krystyna, Warszawa, Walówka.
 Kunertówna Stefania, Poznań, Mnich.
 Kujawska Wanda, Warszawa, Zakład Kórnicki.
 Kubinowa Zofja, Warszawa, Cz. Krzyż.
 Krzywdą Józef, Kraków, Krupówki 63.
 Kryszek Pepa, Łódź, Helena.
 Kryszkowska Władysława, Jaworzno, Ustupianka.
 Lauberger Walter, Bielsko, hp. Gewontem.
 Laufer Elda Gitla, Łódź, Szymony, Zabawski.
 Landman Szaja, Drohobycz, Kamieniec, Bazyl.
 Lam dr. Stanisław z ż., Warszawa, Bristol.
 Lamparska Małgorzata, Kieleckie, Margot.
 Laskowski Zygmunt z ż., Lwów, Hala Gąsienicowa.
 Lachs Henryk, Kraków, Halka.
 Lesser Walerja, Poznań, Krzemień.
 Lehr Paul, Gdańsk, Wiktorja.
 Lichtersteinówna Zofja, Łódź, Janina.
 Litwakowa Löbl Klara, Lwów, Śmereków.

Lisicka Wiesława, Warszawa, Witkiewicza 23.
 Liebling Aleksander z ż., Kraków, Oaza.
 Lifszyc Elka, Sosnowiec, Za Bramką.
 Liczbiński Janusz, Wilno, Cz. Krzyż.
 Lichtenblauowa Marja, Kr. Huta, Piast.
 Lipesówna Rachel z siostrą, Warszawa, Polonia.
 Lorenz dr. Rubel z ż., Horodenka, Zaomyskiego, Tatar.
 Lothringerowa dr. Ida, Łańcut, Aslanówka.
 Ludwik dr. Stanisław, Lwów, Lubień.
 Luchsowicz dr. Leonard z r., Kolo, hp. Gewontem.
 Lopata Karol, Rydułtowy, Wierchy.
 Lopuszański dr. Jan, Lwów, Sanato.
 Lacki Waclaw, Poznań, h. Bristol.
 Luniewska Amelia z c., Warszawa, Zacisze.
 Mallijówna Wanda, Kraków, Olcza, Galica.
 Matasiak Klemens, Bielsko, Janina.
 Madeyska Marja, Tarnów.
 Martynowski Aleksander, Lwów, Baszta.
 Malecówna Dora, Będzin, Cz. Dwór.
 Marcinkiewicz Helena, Jasło, Wrzos.
 Mayer Wilhelm, Lwów, Wrzos.
 Machałowa Mieczysława, Łódź, Cz. Krzyż.
 Marderwald Stan., Piechocin, Schronisko M. Oko.
 Marjanka Irena, Warszawa, Świt.
 Machaufowa Anna, Kraków, Halka.
 Makulec Ludwik z r., Łomża, Dom wycieczk.
 Majerczyk Amelia z wn., Będzin, Kościeliska 61.
 Mendrochowicz Regina, Lwów, Krakowianka.
 Merzowa Helena z r., Kraków, Carlton.
 Mendrowa Marja, Krepice, Krystyna.
 Merwin dr. Emil z c., Wiedeń, Cz. Dwór.
 Mieser dr. Józef, Lwów, Carlton.
 Miętka Adam, Kraków, Olcza, Rybka.
 Miączyński Marjan, Kraków, Staszczkówka.
 Miziński Kazimierz, Szamotuły, Bachledy 208.
 Miedzianowska Julja, Sernik, Żychoniówka.
 Mickiewicz Józef, Poznań, Cz. Krzyż.
 Mickiewiczowa Aniela, Poznań, Cz. Krzyż.
 Miączyński Stanisław, Lwów, Paprotka.
 Misztal Michalina, Zawiercie, Przysań.
 Morawska Helena, Warszawa, Pod Lipą.
 Mobis Angela, Kr. Huta, Curuška.
 Mobis Marja, Kr. Huta, Curuška.
 Mozirer Marian, Kielce, Cz. Krzyż.
 Mroczkowski dr. S. z r., Poznań, Schronisko M. Oko.
 Moton August, Gumniska, Morskie Oko.
 Morawski ks. Stanisław, Płońsk, Książówka.
 Murdzieński dr. Feliks, Kraków, Bank Polski.
 Mudra Marja, Sambor, Zochna.
 Murray Małgorzata, Radowid.
 Mucharska Marja, Warszawa, Zacisze.
 Nandra J. B., Warszawa, Przysań.
 Nanowska Marja, Biała, hp. Gewontem.
 Napieralska Magdalena, Częstochowa, Cz. Krzyż.
 Namysłowa Celina z br., Gostyń, Turnia.
 Nawrocka Wanda, Kraków, Dworzec Tatr.
 Niewodniczańska H., Rembertów, Wielkopolanka.
 Nowerowa Helena z c., Łódź, Biały Dom.
 Nowaczyńska Helena z s., Warszawa, Boryna.
 Nobis Angela, Kr. Huta, Curuška.
 Nobis Marja, Kr. Huta, Curuška.
 Nowakowski dr. Aleks. z r., Poznań, Aslanówka.
 Nowakiewicz Anna, Kraków, Chramcówki 24.
 Nowakowski dr. Feliks, Bereza, Cz. Krzyż.
 Olszewska Aldona, Warszawa, Nasza.
 Oszywa Edmund, Kołomyja, Nasza.
 Olej Gerhard, Katowice, Olma.
 Orłowska Natalja, Dabr. Gór., Do Rojów, Fronek.
 Orłowski Roman z r., Lwów, hp. Gewontem.
 Ostrowski Antoni, Kr. Huta, Turnia.
 Orszulik Karol, Warszawa, Stamary.
 Owide Herman z br., Zabłocie, Gerlach.
 Osadzianka Marja, Zawiercie, Królewińska.
 Olechowska Janina, Zabki, Olcza 31.
 Oberländer Wilhelm, Borysław, Kościeliska 71.
 Obiedziński Chaskiel, Grajewo, Kościeliska 71.
 Orga Janina, Żyrardów, Paprotka.
 Ohrenstein Szymon z ż., Drohobycz, Polonia.
 Oppenheim Antoni, Warszawa.
 Pawłowski Henryk, Warszawa, Bristol.
 Pająk Regina, Warszawa, Ustronie.
 Pawińska Jadwiga z s., Warszawa, Radowid.
 Panczakiewicz Władysław, N. Targ, Słomiakówka.
 Ptaszyński Stanisław, Piaski, Szkolna, Karpel.
 Paszkowski Waclaw, Warszawa, M. Oko.
 Pawłowska Marja, Garwolin, Zacisze.
 Pszenicka Anna, Pabjanice, Krupówki 17.
 Pszenicker Leon z ż., Warszawa, Krupówki 17.
 Perlberger Hinda, Kraków, Kamieniec 1337.
 Przeclawski Józef z ż., Poznań, Do Olczy, Flora.
 Plesnerowa Marja z r., Kielce, Grandys.
 Peczenik Marjan, Kraków, Skibówki, Michalik.
 Przebinda Karol, Kraków, Nowotarska 229.
 Pniak Bolesław, Zawiercie, Chyców Potok.
 Pniakowa Julja, Zawiercie, Chyców Potok.
 Piotrowska Stan., Warszawa, Szymony, Zwijacz.
 Prinz G. i W., Katowice, Ermitage.
 Piotrowski dr. Kazimierz, Kraków, w górach.
 Piestrak Zygmunt, Poznań, Aslanówka.
 Pieniążek Izabella z s., Warszawa, Kościeliska 88.
 Póltrzycka Ema, Nieźwierz, Warszawianka.
 Potemkowski Jerzy, Warszawa, Zdrój.
 Popławski Antoni, Warszawa, Kościeliska 1222.
 Podpiechowski Stan., Łódź, Sienkiewicza, Fedro.
 Popkowska Helena, Warszawa, Bohdanówka.
 Posner Izabella, Warszawa, hp. Gewontem.
 Polakówna Bronisława, Kraków, Janina.
 Podolska Czubak Katarzyna, Warszawa, Cz. Krzyż.
 Podolski Czubak Aleks., Warszawa, Cz. Krzyż.
 Prusinkiewiczówna Halina, Ostrów, Tarnowianka.
 Przesuskierowa Marja z c., Częstochowa, Wójciakówka, Bystre.
 Przybysz Stefania, Warszawa, Warsz. Kasa Ch.
 Przybylska Józefa, Warszawa, Poznanianka.
 Rapaportówna Marja, Łódź, Jurand.
 Ralski Edmund, Radom, Baranówka.
 Radomicki Tadeusz, Poznań, Bór.
 Regenstreif Zygmunt, Kraków, Paryżanka.

Różycka Marja, Warszawa, Lipnica.
 Rose Jerzy, Kraków, Marysin.
 Rogowska Ludwika, Warszawa, Zakł. Kórnicki.
 Roswet Herman z ż., Kraków, Bristol.
 Rosochowicz Zygmunt, Pleszew, Królewińska.
 Rowiński Konrad, Modlin, Cz. Krzyż.
 Rödem Dolly z c., Berlin, Piast.
 Rusin Antoni, Warszawa, Bristol.
 Rucker M., Berlin, Cz. Staw.
 Ruhig Mania, Kraków, Kościeliska 71.
 Ruffowa Marja, Warszawa, Uciecha.
 Rubel dr. Lorenz, Horodenka, Zamoyskiego 1724.
 Rutkowska Kazimiera, Melosławia, Cz. Krzyż.
 Rusiecka Anna Janina, Kaczy Dół, Zacisze.
 Rückel Rozalja, Krzyż, Kościeliska 88.
 Rulski Edmund, Radom, Baranówka.
 Ruperówna Stefania, Jarosław, Śnieżka.
 Rydlowa Janina, Łódź, Orla.
 Sawicki Lubicz dr. Jakób, Kraków, Stokrotka.
 Samborska Stefania, Łódź, Atlas.
 Sławek Władysław, Poznań, Władysławka.
 Sławkowa Natalja, Radom, Władysławka.
 Salski Józef, Warszawa.
 Sanderówna Amelia.
 Sławoszevska Kazim., Kielce, Sanat. Hawranka.
 Skwarczyński dr. Mieczysław, Toruń, Cz. Krzyż.
 Sarnowska Stesania, Chojnice, Kościeliska 46.
 Sandmeer Stanisław, Łódź, Kosodrzew.
 Sprej Henoch, N. Sącz, w górach.
 Serwin dr. Stanisław, Kraków, Kresy.
 Serwałówna Wiesława, Tarnopol, Wybrana.
 Seligsohn Abraham, Strassburg, Skibówki, Eberstark.
 Sękowski Henryk, Łódź, Cz. Krzyż.
 Świstak Marja, Kraków, Skibówki, Mardufa.
 Skibińska Bronisława z r., Zawiercie, St. Polana 8.
 Spira Mojżesz, Kraków, Zdrój.
 Spirytusówna Marja, Łódź, Cis.
 Śliwiński Leon, Warszawa, Jadwiniówka.
 Spirowa Marja, Kraków, Biały Dwór.
 Sirega Kazimierz, Lwów, Staszczkówka.
 Silberstein Klara, Lwów, Staszczkówka.
 Singerowa Róża, Lwów, Ballada.
 Sikorski Bolesław, Lubartów, Błękitna.
 Singer Franja, Kraków, Gajówka.
 Święcicka Natalja, Piotrków, Alfa.
 Silberner Edmund, Drohobycz, Schronisko T. T.
 Springer Regina, Jarosław, Przysań.
 Sikoro Maksymilian, Różdzień, Kmicic.
 Sienkiewicz Tad. z ż., Warszawa, Chałub., Cieśla.
 Sidor Józef, Lisów, Witkiewicza 15.
 Skolikowa Marja, N. Hajduki, Podolanka.
 Somer Józef z ż., Lwów, Przedświt.
 Soboniówna Alicja, Pruszków, Ostrowianka.
 Sochaczewska Celina, Łódź, Cis.
 Sokołowa Janina, Rogaszyn, Olcza, Galica.
 Skórski Stanisław, Bytom, Turnia.
 Sobieckie Halina i Lucja, Łaziska, Oleńka.
 Snobczyński Antoni, Warszawa, Cz. Krzyż.
 Skotnicki Tadeusz, Warszawa, Szałas.
 Smolarski Stanisław, Kazimierz, Biały Dwór.
 Smuszkówna Teresa, Poznań, St. Polana 19.
 Syropówna Tuśka, Cieszyn, Nowotarska, Orkisz.
 Sylch Piotr, Krynica, Gerlach.
 Szaliński Tadeusz, Śląsk, Podolanka.
 Szczęsny Józef z ż., Ameryka, Bristol.
 Schramme Waclaw, Warszawa, Sport.
 Schlosinger Samuel, Katowice, Curuška.
 Scholz Adolf, Katowice, Cz. Staw.
 Szpilmanówna T., Międzyrzecze, Pod Lipą.
 Schirnówna Rita, Bielsko, hp. Gewontem.
 Szarogroder Michał, Łódź, Polonia.
 Schindler Augustyna, Katowice, Dworek.
 Szynikówna Zyska, Warszawa, Wójciak.
 Szmaj Józef, Kr. Huta, Kubinówka.
 Szczyt Michał, Poznań.
 Szerer Mieczysław, Warszawa, Ryś.
 Schramme Stefania z c., Warszawa, Bristol.
 Schreiber Luba z r., Kraków, Kościeliska 55.
 Szuldbergowa Róża, Warszawa, Marilor.
 Szaliński Tadeusz, Świętochłowice, hp. Gewontem.
 Szandówna Otylja, Żywiec, Szopenówka.
 Schapira Henryk, Drohobycz, Schronisko T. T.
 Szpalten Judessa, Częstochowa, Ballada.
 Sztromajer Jan, Warszawa, Bristol.
 Stysiówna Zofja, Jasło, Orcio.
 Sternfeld-Pinkus z ż., Jędrzejów, Ślimakówka.
 Struszyński Waclaw, Warszawa, hp. Gewontem.
 Steinbruch Janina, Lwów, Zamoyskiego.
 Stieglizówna Róża, Kraków, Bocian.
 Staśkowa Rozalja z r., Dąbrowa, Curuška.
 Tabeński Stanisław, Katowice, Sanato.
 Targowski Józef, Warszawa, Boryna.
 Trawińska Wiktorja, Warszawa, M. Oko.
 Trachman Bruno, Kraków, Dworek.
 Trzaskowski Franc., Kr. Huta, Bystre, Sulejówka.
 Tabiński ks. Piotr, Krzemieniec, Cz. Krzyż.
 Trast Wiktor z ż., Helsingfors, Kresy.
 Trzecińska Wanda, Warszawa, Włodka.
 Terlecka Marja, Radom, Baranówka.
 Tischlowitz dr. Stanisław, Warszawa, Znicz.
 Tischler Samuel, Przemyśl, Ballada.
 Trojanowska Janina, Strzyżów, Olcza 59.
 Topolańska Golda, Białowieża, Świt.
 Tuliszkowski Józef, Warszawa, Bristol.
 Truskowska Wanda, Warszawa, Słoneczna.
 Truskowski Kazimierz, Chełmno, Słoneczna.
 Turkonteil Hinda z s., Lublin, Bocian.
 Tugendhaft Erna, Bielsko, Biała Róża.
 Tyrankiewicz Wincenty, Warszawa, Olcza 225.
 Urbański Jerzy, Warszawa, Bristol.
 Urban Wawrzyniec z r., Wyszatyń, Cz. Staw.
 Urban ks. Józef, Wyszatyń, Cz. Staw.
 Urban Władysław, Bydgoszcz, Cz. Krzyż.
 Wąsowicz Franciszek z br., Lwów, Ligja.
 Waligórski Stanisław, Warszawa, Bristol.
 Waligórski Stanisław, Grojec, Bristol.
 Waszyński Helena, Kowele, Odrodzenie.
 Waltosiówna Aniela, Brody, Przedświt.

Weinberg Leon, Łódź, Nowotarska 29.
Wajntrob Sara, Włoszczowa, Dworek.
Wajnsberg Leonora z r., Kraków, Chramcówki 10.
Wachtłówna Róża, Kraków, Krakus.
Waltosiówna Aniela, Brody, Przedświt.
Walicka Marja, Łódź, Cz. Krzyż.
Wagman Adam, Warszawa, Piast.
Wazowicz Józef, Kraków, Przystań.
Waas Karol, Biała, w górach.
Wesołek Waclaw, Poznań, Polonia.
Wetzstein dr. Ignacy, Kraków, Uciecha.
Węgrzynowska Zofja, Warszawa, Carlton.
Wetstein Micia, Kraków, Przystań.
Wiśniewski Józef, Grodzisk, Dom wycieczk.
Wierzyska Stanisława, Środa, Urocz.
Wirska Kazimiera, Warszawa, Zacisze.
Wirthwein Walter, Niemcy, Janina.
Witt Paweł, Kraków, Staszczkówka.
Wilk Julian z r., Prokocim, Olcza 18.
Wit Kazimierz, Sosnowiec, Schronisko Kalatówki.
Winerowa Marja z c., Warszawa, Jurand.
Wiesiołowska Karolina, Warszawa, Cz. Krzyż.
Witkowska Marja, Warszawa, Ustupianka.
Wiczyński Stefan, Gniezno, Maryska.
Wilder Józef, Stryi, Polonia.
Wiczejewski Edmund, Tarn. Góry, Dom wycieczk.
Wójkówna Mieczysława, Lublin, Ligja.
Wróblewski Teodor, Warszawa, Mirabella.
Wojtasikówna Barbara, Żabików, Cz. Krzyż.
Wójciakówna Stanisława, Berczów, Cz. Krzyż.
Wolfmanówna Zuzanna, Lwów, Kmicic.
Wójcikiewicz Bolesław, Lwów, Przystań.
Wróblewska Hanka, Warszawa, Ustupianka.
Wdowicka Marja, Poznań, Anka.
Wróblewski Stanisław, Czelandz, Witkiewicza 15.
Woraszkówna Małgorzata, Biała, w górach.
Wójcik Katarzyna, Kielce, Kościeliska, Grandys.
Wulfson Kazimierz, Poznań, Helenka.
Wulfsonowa Malwina, Łódź, Podolanka.
Wyrobisz Ewa, Rzeszów, Oaza.
Wyszkowska Józefa, Puszcza Marj., Zakł. Kórnickie.
Zazworka Mirosław, Praga, Piłsudskiego 7.
Zajackowski Stanisław z ż., Warszawa, Kościeszka.
Zajacówna Sara, Chrzanów, Zdrój.
Zajacówna Stanisława, Chrzanów, Zdrój.
Zatkind Perla, Warszawa, w górach.
Zaleńska Zofja, Kalisz, Bronisława.
Zawistowska Janina, Warszawa, Gosp. Włóczęgów.
Zarzycki Bolesław, Libiąż, Krupówki, Presser.
Zawadzki Stanisław z r., Kraków, Grabówka.
Zuzula Kasper, Krynica, Gerlach.
Zakrzewski Roman z ż., Warszawa, M. Oko.
Zachowska Józefa, Jarosław, Śnieżka.
Zwaka ks. Karol, Zbąszyń, Ksieżówka.
Zielińska Marja, Warszawa, Wielkopolanka.
Zieliński Józef, Warszawa, Wielkopolanka.
Zipper dr. Józef, Kraków, Anastazja.
Zimetbaum Hanka, Kraków, Piast.
Zmigód Dawid z ż., Będzin, M. Oko.
Zukowicz Leon, Kraków, w górach.
Zmuda Zenon, Kraków, Chałubińskiego, Cieśla.

INFORMATOR ZAKOPIAŃSKI.

Ostatnią stronice naszego wydawnictwa poświęciliśmy w znacznej części Informatorowi, w którym podajemy możliwie jak największą ilość adresów Władz, sklepów, pensjonatów i t. d. Informator taki w stosunkach zakopiańskich, gdzie ludność jest zmienna i ciągle plynna, a ze stosunkami miejscowymi nie obeznana, staje się niemal nieodzowną koniecznością. Nasz Informator przedstawia się jednak jeszcze bardzo niedokładnie, gdyż trudno nam było z jednej strony dotrzeć do wszystkich, a z drugiej w wielu wypadkach spotkali się z odmową umieszczenia adresu. Mimo te trudności przedstawia się on nie najgorzej i wyrażamy nadzieję, że w przyszłości znikną wszystkie usterki i że w Informatorze naszym znajdą się adresy wszystkich tych, którzy w nim figurować powinni. Dlatego też apelujemy do wszystkich, w których interesie to leży, aby raczyli w najbliższych dniach zgłosić swój adres.

Warunki, na jakich zamieszczamy adres są tak niskie, że nie powinny być przeszkodą w rozszerzeniu tego działu naszego wydawnictwa.

Należytość za pomieszczenie adresu wynosi 1 (jednego) zł tygodniowo, w co wliczona jest również należytość za prenumeratę. Ze względu na trudności kompletowania Informatora przyjmujemy zgłoszenia zgóry na trzydziestokrotne umieszczenie adresu, z tem, że należytość jest płatną w trzech ratach po 10 zł.

Zgłoszenia na adres w Informatorze przyjmuje Redakcja, względnie Agencja T. Siemianowskiego, Krupówki, obok poczty.

Władze i Urzędy:

Komisarz Rządu dla gminy i uzdrowiska, Zakopane, ul. Krupówki, „Bazar Polski“.
Urząd gminny, ul. Krupówki, „Bazar Polski“.
Zarząd Uzdrowiska, Rynek.
Komisarjat Pol. Państw., Rynek.
Urząd Parafialny, ul. Krupówki, obok kościoła paraf.
Notariat, Dr. Stefan Góra, ul. Krupówki 39.
Lekarz klimat., Dr. Mastelarz, Biuro lekarza w Zarządzie Uzdrowiska, Rynek.
Biuro meldunkowe w Zarz. Uzdr., Rynek.
Szpital Klimatyczny, ul. Szpitalna.

Tatr. Ochotn. Pogot. Ratunkowe, ul. Krupówki, dworzec P. Tow. Tatr.
Dowództwo Garnizonu, Sanat. Czerw. Krzyża, ul. Chramcówki.
Urząd Pocztowy i Telegraficzny, Krupówki 22.
Dworzec Samochodowy, ul. Krupówki, obok restauracji Karpowicza.
Pol. Towarz. Tatrzańskie, ul. Krupówki, „Dworzec Tatrzański“.
Starostwo — Nowy Targ. W każdy wtorek przyjmuje Starosta w Zakopanem w biurze Zarządu Uzdrowiska od godz. 11 do 2 w południe.

Adwokaci:

Aulich Dr. Stanisław, Syndyk Fundacji „Zakłady Kórnickie“, Krupówki 35. Tel. 147.
Bulanda Dr. Józef, ul. Ogrodowa, Willa „Jaśka“ za poczta. Tel. 107.
Diehl Dr. Józef, ul. Sienkiewicza, willa „Chochlik“, tel. 117, przyjmuje od 4 do 6 po południu.
Fass Dr. Bertold, ul. Krupówki 27, dom Fr. Bachledy Curusia, Tel. 104.
Kowalski Dr. Franciszek, Krupówki 26, dom Będańskiej.
Schlachet Dr. Jakób, obrońca cywilny i wojskowy, ul. Krupówki 40.
Wierzbiński Dr. Stanisław, ul. Krupówki 18.

Apteki:

Apteka „pod Opactwem Boską“, Mra Otmara Hordyńskiego, ul. Witkiewicza, róg Krupówek. Tel. 6.

Architekci:

Biuro archit.-budowl., rządowo upoważn. Architekci Stefan Meyer, Karol Stryjeński, Marjan Wimmer, ul. Ogrodowa.
Biuro archit. i budowl., inż. Franciszek Kopkowicz, ul. Kamienice, Tel. 157.

Bary, Lokale śniadaniowe.

Bar „Empire“ przy sklepie kolonialnym T. Malczewskiego, Krupówki 67.

Bielizna męska i damska, Galanterja:

Krzyżak Antoni, ul. Krupówki 30.
Tomaczewski Kamil, ul. Krupówki 39, vis a vis h. Morskie Oko.

Biuro Pośrednictwa Kupna, sprzedaży domów, will, parcel:

Kubiński Jan, Krupówki 97.
Siemianowski Tadeusz, Agencja Prasowa i handlowa, ul. Krupówki, obok poczty.

Budowlane materiały, urządzenia domowe:

Dom Handlowy, Henryk Pelz, ul. Krupówki 20, vis a vis Trzaski, Tel. 123.
Statter M., Magazyn uniwersalny, ul. Krupówki, Tel. 112.

Dentystyczne Zakłady:

Demiński Henryk, Krupówki, róg Witkiewicza, nad cukiernią Wdowiaka.
Kirschenbaum i Mückenbrun, ul. Kościeliska 2, dom Friesowej.
Nawrocki Włodzimierz, róg Krupówek i Kościuski, nad Kawiarnią Tatrzańską.

Drogerje i Składy apteczne:

„Palais de Paris“, S. Krieser, Krupówki 74. — Skład przyborów fotograficznych.
Płaszczynska Helena, ul. Krupówki 71, vis a vis hotelu „Poraj“.

Drzewo budowlane, drzewo opałowe.

Tartak „Zwierzyniec“, Fundacji „Zakłady Kórnickie“, Tel. 18, powyżej pomnika Dra Chałubińskiego.

Elektrotechniczne Zakłady Instalacyjne:

Bracia Wiesiołkowie, Krupówki 40, vis a vis „Bazaru Polskiego“.
Klimczak Mikołaj, Konc. Zakład instal., sprzedaż materiałów, ładowanie akumulatorów, ul. Krupówki 69, obok Baru „Empire“.

Elektrotechniczne, radiowe, rowerowe przybory i części.

L. Stotter, Krupówki 19. Tel. 65. Ładowanie akumulatorów, Baterijki i anody stale świeże.

Fotograficzne Zakłady:

Kępińska Jadwiga, Krupówki 27, dom Fr. Curusia.
H. Schabenbeck, Krupówki 57. Tel. 136. Przyjmuje roboty amatorskie. Skład przyborów.

Fotograficzne aparaty i przybory:

Larisch Feliks, ul. Krupówki na Rynek, dom Krzysia.

Fryzjerskie Zakłady:

Orłowska Bronisława, Zakład dla pań, Krupówki 39, vis a vis h. Morskie Oko. Tel. 42.
Zjednoczenie Fryzjerów, Zakład dla pań i panów, ul. Kościuski róg Sienkiewicza. Przez lipiec i sierpień pracują: Jerzy Weiss i Staś z Alby z Krakowa i Roman z Bristolu z Warszawy.

Kefir:

Dobroczyński Marjan, Krupówki 71, stale na składzie kefir i miód leczniczy.

Krawcy damscy:

Winczewska Marja, Pracownia krawiecka, Pralnia chemiczna i plisownia, ul. Witkiewicza 11, willa „Marja“.

Księgarnie — Materiały piśmienne:

Gebethner i Wolff, ul. Krupówki, obok poczty. Tel. 109.

Lekarze:

Karwowski Dr. Hugo, Roentgenolog, ul. Kościuski, „Marilor“, Tel. 159, godziny przyjęć 10—12 i 3—5.
Papier Dr. Szymon, chor. skórne, wener. i kosmetyka, — Lampa kwarcowa, — ul. Kościeliska 2. Tel. 149.

Lazienki:

Lazienki gminne — Ogród klimatyczny.
Łokciowe towary, Manufaktura, Konfekcja damska, dziecienna i t. d.

Birtus Stanisław, Krupówki, „Bazar Polski“, vis a vis h. Morskie Oko. Tel. 34.
Mirecka Marja, ul. Krupówki, dom Fr. Trzaski.

Malarskie i lakiernicze zakłady.

Mirecki Antoni, Krupówki, dom Fr. Trzaski.

Muzea i Wystawy Sztuk Pięknych:

Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego, Krupówki, obok dworca Tatrzańskiego.

Pamiętki z Zakopanego:

D. Beze, najstarsza w Zakopanem wytwórnia pamiątek i rzeźb z Zakopanego, ul. Krupówki, obok restauracji Karpowicza.

„Renoma“. Jedyny wielkopolski i chrześcijański sklep, ul. Krupówki 69.

Sklep Polski, St. Bohusz-Zończyk, Krupówki 26.

„Teoptyga“, M. Wojnar i Ska, Optyk, Krupówki 55, vis a vis rest. Karpowicza.

Zubek Stanisław, Wyrób nart i pamiątek Zakop., Krupówki, vis a vis rest. Trzaski.

Pensjonaty:

„Aslanówka“. Pensj. Marji Aslan, ul. Kościuski.
„Biały Dom“. Pensj. pod zarządem Wandy Brzezinoj, ul. Sienkiewicza.

„Bristol“. Luksusowy hotel-pensjonat. Bulwary Słowackiego pod Antałówką, Tel. 15.

„Bór“, ul. Jagiellońska, Pensjonat dietetyczny Drowej Józefy Kuczewskiej, pod lekarską opieką Dra Ant. Kuczewskiego.

Dom Zdrowia Zrzeszenia Pracowników Banku Polskiego, Bulwary Słowackiego. Pensjonat I-szej kategorii.

„Konradówka“. Pensjonat A. Nikorowiczowej, ul. Sienkiewicza, wjazd od ul. Chramcówki.

„Lwowianka“. Pensj. I-szej kategorii. Bystre, droga do Olczy.

„Radowid“. Pensj. luksusowy J. i M. Wróblewskich, ul. Sienkiewicza.

„Sanato“. Pensj. luksusowy, ul. Jagiellońska na Antałówce.

Sanatorium Polskiego Czerwonego Krzyża, ul. Chramcówki, Tel. 2. Zarząd, 7 portier.

„Warszawianka“, Pensjonat I-szej kategorii, ul. Jagiellońska. Tel. 60.

„Znicz“. Pensj. Marty Paryskiej. Droga Dra Pia-seckiego przy ul. Jagiellońskiej.

Piekarnie:

Piekarnia Jakóba Becka, Żywcańskie. Dostarcza na życzenie do domów. Sprzedaż chleba i pieczywa w sklepach.

M. Beck, właściciel Wiktor Rotter, ul. Nowotarska 5. — Piekarnia maszynowa. Dostarcza pieczywo do domów.

Daniec Władysław, Elektro-mechan. Piekarnia i ciastkarnia, ul. Kościeliska 11. Tel. 57. Filje: ul. Krupówki 35, Witkiewicza 8 i Chramcówki Dolne.

Porcelana i Szkło:

Fischler Julian, ul. Nowotarska 4. Wszelkie roboty szklarskie.

Tomaszewski Kamil, ul. Krupówki 39, vis a vis h. Morskie Oko.

Radio:

Zastępstwo fabryk radiowych — Point Bleu i innych. Krupówki 40.

Restauracje:

Mieczarnia Higieniczna i Restauracja, Leon Flaumhaft, ul. Krupówki 58.

Restauracja i Cukiernia Warszawska, Br. Ty-miński, ul. Krupówki 73, vis a vis hotelu „Poraj“.

Szczur Roman, Restauracja i wyszynk wódek, ul. Chramcówki, vis a vis San. Czerw. Krzyża.

Restauracje, Kawiarnie i Lokale rozrywkowe.

Jaszczurówka, Zdrój. Restauracja i kawiarnia. Dancng 3 razy dnia. Hotele-Pensjonaty.

St. Karpowicz i Syn. Restauracja i kawiarnia. Dancng, koncert od 12—2 w poł., od 5½ do 7½ po poł. i od 9 wieczór, ul. Krupówki. Tel. 29.

Restauracja i Kawiarnia Morskie Oko, właśc. Józef Król i Ska, ul. Krupówki. Tel. 72.

„Tatrzańska“ Restauracja. Dancng. Śniadania, obiady, kolacje, ul. Kościuski 1. Tel. 133.

Trzaska Franciszek, Cukiernia, Kawiarnia i Restauracja. Dancng przez cały rok, ul. Kościuski, róg Krupówek.

Spożywcze artykuły — Towary kolonialne:

„Bazar Polski“, dawniej Spółka handlowa. Centrala: Krupówki, dom „Bazaru Polskiego“. — Filje: ul. Kościeliska i ul. Chramcówki.

Dziewoński Władysław, Chramcówki Dolne, róg Starej Polany.

Wedliny i mięso.

Fabryka wyrobu wedlin i sprzedaż mięsa, Józef Galica, ul. Krupówki obok kościoła. — Filje: ul. Krupówki róg Witkiewicza, ul. Kościuski 1, ul. Chramcówki.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy 1 łamu szerokości (80 mm), na 1 stronie 40 groszy, w tekście 30 groszy, za tekstem 20 groszy. — Adres w Informatorze Zakopiańskim 1 złoty za każdy raz.